

Sowco A/S
Literbuen 11, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 19 04 72 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2022.

Morten Hjort Schwarz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sowco A/S Literbuen 11 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 19 04 72 96
	Stiftet: 1. januar 1996
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kate Laila Schwarz Morten Hjort Schwarz Kasper Evert
Direktion	Morten Hjort Schwarz
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Urtehaven Holding ApS 2740 Skovlunde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og produktion samt hermed beslægtet virksomhed, samt i sin virksomhed og drift, at have en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.800 t.kr. mod 1.045 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	6.795.375	5.133
1 Personaleomkostninger	-3.426.509	-2.570
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-737.573	-786
Driftsresultat	2.631.293	1.777
2 Andre finansielle indtægter	207	32
Nedskrivning af finansielle aktiver	-50.000	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-267.831	-460
Resultat før skat	2.313.669	1.349
4 Skat af årets resultat	-513.876	-304
Årets resultat	1.799.793	1.045
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	350
Overføres til overført resultat	1.265.370	641
Overføres til øvrige reserver	-65.577	54
Disponeret i alt	1.799.793	1.045

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	236.453	321
6 Goodwill	132.900	129
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>369.353</u>	<u>450</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	568.627	647
8 Indretning af lejede lokaler	630.079	1.070
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.198.706</u>	<u>1.717</u>
9 Andre værdipapirer	10.000	60
10 Deposita	110.345	110
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.345</u>	<u>170</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.688.404</u>	<u>2.337</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.424.427	6.671
Forudbetalinger for varer	546.302	45
Varebeholdninger i alt	<u>12.970.729</u>	<u>6.716</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.695.850	4.034
Andre tilgodehavender	0	53
Periodeafgrænsningsposter	23.477	36
Tilgodehavender i alt	<u>4.719.327</u>	<u>4.123</u>
Likvide beholdninger	8.155	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.698.211</u>	<u>10.839</u>
Aktiver i alt	<u>19.386.615</u>	<u>13.176</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger	184.433	250
Overført resultat	3.717.858	2.452
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	350
Egenkapital i alt	5.002.291	3.552
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	87.977	94
Hensatte forpligtelser i alt	87.977	94
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	22.258	40
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.258	40
11 Kortfristet del af langfristet gæld	19.099	29
Gæld til pengeinstitutter	5.008.794	1.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.783.699	1.647
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.865.200	2.132
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	520.338	318
Anden gæld	4.076.959	3.638
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.274.089	9.490
Gældsforpligtelser i alt	14.296.347	9.530
Passiver i alt	19.386.615	13.176
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	196.655	1.811.318	0	2.507.973
Resultatandel	0	53.355	641.170	350.000	1.044.525
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	250.010	2.452.488	350.000	3.552.498
Udloddet udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Resultatandel	0	-65.577	1.265.370	600.000	1.799.793
	500.000	184.433	3.717.858	600.000	5.002.291

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.366.047	2.525
Andre omkostninger til social sikring	60.462	45
	3.426.509	2.570
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
2. Andre finansielle indtægter		
Valutakursdifferencer	207	1
Gevinst på værdipapirer til dagsværdi	0	31
	207	32
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.579	41
Andre finansielle omkostninger	228.252	419
	267.831	460
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	520.338	318
Årets regulering af udskudt skat	-6.462	-14
	513.876	304

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	420.365	287
Tilgang i årets løb	0	134
Kostpris 31. december 2021	420.365	421
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-99.840	-35
Årets afskrivninger	-84.072	-65
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-183.912	-100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	236.453	321
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	264.000	240
Tilgang i årets løb	20.000	24
Kostpris 31. december 2021	284.000	264
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-135.200	-109
Årets afskrivninger	-15.900	-26
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-151.100	-135
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	132.900	129
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.280.153	1.111
Tilgang i årets løb	120.362	169
Kostpris 31. december 2021	1.400.515	1.280
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-633.769	-395
Årets afskrivninger	-198.119	-238
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-831.888	-633
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	568.627	647

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	2.277.585	2.278
Tilgang i årets løb	0	42
Afgang i årets løb	0	-42
Kostpris 31. december 2021	2.277.585	2.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.208.024	-771
Årets afskrivninger	-439.482	-462
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	25
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.647.506	-1.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	630.079	1.070
9. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2021	120.000	120
Kostpris 31. december 2021	120.000	120
Nedskrivninger 1. januar 2021	-60.000	-60
Årets nedskrivninger	-50.000	0
Nedskrivninger 31. december 2021	-110.000	-60
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.000	60
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	110.132	115
Tilgang i årets løb	213	1
Afgang i årets løb	0	-6
Kostpris 31. december 2021	110.345	110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	110.345	110

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	41.357	19.099	22.258	0
	41.357	19.099	22.258	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der taget pant, 88 t.kr., i dele af selskabets bilpark.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.009 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.971 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.696 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.199 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	171
Andre eventualforpligtelser	221
Eventualforpligtelser i alt	392

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 10-14 måneder. Den totale restforpligtelse udgør ca. 171 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, restløbetiden på forpligtelserne udgør 6 måneder. Den totale restforpligtelse udgør 221 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Urtehaven Holding ApS, CVR-nr. 21692433 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Evert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-537386048685

IP: 77.233.xxx.xxx

2022-05-13 05:30:14 UTC

NEM ID 

Morten Hjort Schwarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-927684878385

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-14 09:38:36 UTC

NEM ID 

Morten Hjort Schwarz

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-927684878385

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-14 09:38:36 UTC

NEM ID 

Kate Laila Schwarz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-904216474362

IP: 77.233.xxx.xxx

2022-05-15 09:46:22 UTC

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-05-15 14:28:28 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KOECB-YFP4P-DOQFG-ZZQY6-HB8MZ-JO575

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>